
Nº 012- Ano 02    |     Terça-Feira,  21  de Janeiro de 2014  Braço do Norte - Santa Catarina

Índice
Editais..............................................................................................................................................1

Extratos...........................................................................................................................................1

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 1

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2014. 
CARTA CONVITE Nº 01/2014. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte – SC, Sr. CHARLES TEODORO BIANCHINI, torna público 
que realizará Processo Licitatório nº 04/2014, na modalidade Carta Convite nº 01/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO 
GLOBAL, no dia 30 de janeiro de 2014, às 16h00, tendo como objeto: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTO COM BLOCOS 
INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVER) NA RUA ISALTINA N. CLAUDIO, BAIRRO SÃO BASÍLIO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO 
NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NOS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO EM ANEXO, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, 
Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 20 de janeiro de 2014. CHARLES TEODORO BIANCHINI Prefeito Municipal em Exercício.  

Fundo Municipal de Saude de Braço do Norte. Processo Licitatório nº10/13. Pregão Presencial nº09/13. Contrato nº37/13. Extrato I Termo Aditivo. 
Contratante: Fundo Municipal de Braço do Norte. Contratado: CENTRO CLINICO CATARINENSE LTDA. Objeto: Fica alterada a Cláusula 
Quarta “PRAZO CONTRATUAL”, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo.. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 02/01/2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº83/13. Dispensa de Licitação nº13/13. Contrato nº192/13. Extrato I Termo Aditivo. 
Contratante: Município de Braço do Norte. Contratado: PEDRO ANTONIO CRUZ: Fica alterada a Cláusula Segunda, prorrogando seu prazo de 
duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de 
Assinatura: 02/01/2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2014. 
CARTA CONVITE Nº 02/2014. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte – SC, Sr. CHARLES TEODORO BIANCHINI, torna público 
que realizará Processo Licitatório nº 06/2014, na modalidade Carta Convite nº 02/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO 
GLOBAL, no dia 07 de fevereiro de 2014, às 14h00, tendo como objeto: " CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO PREVENTIVA DE 
INCENDIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS NOS CEI´S DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, CONFORME EXIGENCIAS DO CORPO DE 
BOMBEIROS. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NOS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO EM ANEXO, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, 
Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 20 de janeiro de 2014. CHARLES TEODORO BIANCHINI Prefeito Municipal em Exercício.  

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2013. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2013. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2014 DE 
PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS EDUCACIONAIS 
INFANTIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS E 
PROCEDIMENTOS PARA ENTREGA ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". 
CONTRATO Nº 022/2014. CONTRATADA: COOPERVALLE. C.N.P.J. Nº 13.294.259/0001-34. Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1981 sala 03, 
bairro Centro, na cidade de Braço do Norte/SC Valor: R$ 296.185,00 (Duzentos e noventa e seis mil e cento e oitenta e cinco reais). Fundamento 
Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 14 de 
Janeiro de 2014. Ademir Schmoeller. Prefeito Municipal em Exercício.



Nº 012 - Ano 02    |    Terça-Feira, 21  de Janeiro de 2014  Braço do Norte - Santa Catarina

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

2

Charles Teodoro Bianchini

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2013. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2013. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE
OBJETO: " CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCICIO DE 2014 DE CONJUNTO DE 
CADEIRAS E CARTEIRAS PARA USO DO PRÉ-ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 
025/2014: MAGU COM. DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME. C.N.P.J. Nº 11.380.690/0001-78. Av. Felipe Schmidt, nº 1093, na cidade de 
Braço do Norte/SC. Valor: R$ 53.500,00 (Cinquenta e três mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais 
informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 21 de janeiro de 2014. CHARLES TEODORO BIACHINI. 
Prefeito Municipal. 

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº10/13. Pregão Presencial nº09/13. Contrato nº48/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: 
Município de Braço do Norte. Contratado: EDITORA POSITIVO LTDA. Resumo: Fica alterada a Cláusula Terceira “DO PRAZO”, prorrogando seu 
prazo de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo.. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e 
Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 02/01/2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 21/2013. EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/FMASBN/2013. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA UTILIZAÇÃO DOS VEICULOS DA 
FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC PARA O EXERCÍCIO DE 2014. AS 
QUANTIDADES ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL”. CONTRATO Nº 02/2014. CONTRATADA: POSTO PRÁ LTDA. CNPJ nº 
04.590.517/0001-39. Rodovia SC 438, nº 2046, bairro Rio Bonito, na cidade de Braço do Norte. Valor: R$ 50,000,00 (Cinqüenta mil reais). 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte 
(S.C.), 08 de Janeiro de 2014. Ademir Schmoeller. Prefeito Municipal em Exercício.

Fundo Municipal de Saude de Braço do Norte. Processo Licitatório nº33/13. Pregão Presencial nº31/13. Contrato nº72/13. Extrato I Termo Aditivo. 
Contratante: Fundo Municipal de Braço do Norte. Contratado: LABORATORIO ANÁLISES CLINICAS STA ISABEL LTDA. Objeto: Fica alterada 
a Cláusula Quarta “PRAZO CONTRATUAL”, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em 
anexo.. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 02/01/2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Fundo Municipal de Saude de Braço do Norte. Processo Licitatório nº20/13. Pregão Presencial nº20/13. Contrato nº45/13. Extrato I Termo Aditivo. 
Contratante: Fundo Municipal de Braço do Norte. Contratado: DONTOTEC ASSIST. A EQUIP. ODONTOLOGICOS LTDA EPP. Objeto: Fica 
alterada a Cláusula Quarta “PRAZO CONTRATUAL”, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer 
jurídico em anexo.. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 02/01/2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito 
Municipal.

http://www.bracodonorte.sc.gov.br


	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco


		2014-01-21T16:53:23-0200
	ANDREA MARTINS:02418341984




